
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche - 
Mobilità n° 42 del 20/02/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Approvazione contratto di conferimento rifiuti da sopravaglio (CER 191212) 
provenienti dall’impianto di trattamento meccanico biologico (T.M.B.) di C/da Cava dei 
Modicani a Ragusa, presso l’impianto di smaltimento di Motta S. Anastasia gestito dalla ditta 
OIKOS S.P.A.

Il Redattore: Ottaviano Salvatore 

Premesso che,
-          Con  nota  n.  553/U  del  12/02/2019,  acquisita  con  prot.  n.  19026  di  pari  data,  il  Commissario 

Straordinario della S.R.R.  ATO 7 Ragusa ha precisato che la fatturazione dei  sovvalli  conferiti  nel 
periodo successivo al 1° Gennaio 2019 avverrà direttamente da parte di Oikos S.p.A. nei confronti del 
Comune di Ragusa;

-          Il Nulla Osta n. 51477 del 04/12/2018, rilasciato dal Dipartimento Regionale Acqua e Rifiuti, dispone 
che i sovvalli provenienti dall’impianto T.M.B. di C/da Cava dei Modicani in Ragusa possono essere 
conferiti presso l’impianto di Motta S. Anastasia gestita da Oikos S.p.A.;

-          con  Deliberazione  di  C.C.  n.  28  del  26/09/2018  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  
Programmazione (D.U.P.) 2018-2020 ed il Bilancio di Previsione 2018-2020;

-          con Deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15/10/2018 è stato approvato il Piano Esecutivo  
di Gestione (P.E.G.) 2018-2020; 

-          con Deliberazione di  C.C. n.  19 del  24/03/2017 è stato approvato il  Regolamento di  contabilità  
dell’Ente;

Considerato che, 
-          la  Oikos  S.p.a.,  con  nota  n.  VAL/COM/069DIC/1213U/2018  acquisita  con  prot.  n.  146635  del 

21/12/2018, ha trasmesso bozza di contratto tra la stessa Oikos, il Comune di Ragusa e la Società ATO 
Ragusa Ambiente S.p.A. in liquidazione, contratto per il quale occorre l’approvazione dirigenziale;

Dato atto che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa;
Visto  l’art.  53 del  Regolamento degli  Uffici  e  dei  Servizi  approvato con Delibera  Consiliare  n.  64 del  
30/10/1997 e ss. mm. e ii.;
Visto  il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle  
Determinazioni Dirigenziali;
Visto il D.L.gs. n. 267/00, come recepito dalla Legge n. 48/1991 e ss.mm.ii.;

Pagina 1/2



D E T E R M I N A 
1.      Approvare la bozza di contratto di servizio per lo smaltimento dei rifiuti non pericolosi provenienti  

dall’impianto T.M.B. di C/da Cava dei Modicani in Ragusa, tra la Oikos S.p.A., il Comune di Ragusa e  
la Società ATO Ragusa Ambiente S.p.A. in liquidazione, con il quale si regolamentano i rapporti tra i 
soggetti citati;

2.      Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

3.      Pubblicare il presente atto nell’apposita sezione del sito istituzionale denominato “Amministrazione 
Trasparente”.

Allegato parte integrante:

Bozza di contratto

 

Ragusa,  20/02/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

